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0.1 Edirne Folklorü

0.1.1 Edirne Halk Edebiyatı

Edirne, konumu nedeniyle tarih boyunca Anadolu’dan Balkanlar’a geçiş yolu
üzerinde önemli bir merkez olmuştur. Başkent olunca da Osmanlı-Türk kül-
türel etkinlikleri burada yoğunlaşmıştır. Göçmenlerle gelen kültürel öğele-
rin yöre kültürüne etkisi belirgindir. Bu etkenlere bağlı olarak yörede, Halk
Edebiyatının bilinen usta örneklerine rastlanmaktadır. Göçleri, bozgunları
en yoğun biçimde yaşayan yöre halkı acılarını, özlemlerini, sıkıntılarını Ru-
meli Türküleri diye bilinen yanık türkülerle, yarattığı söylenceler, atasözleri,
deyimlerle dile getirmiştir.

Dil özelliklerinin belirgin olduğu manilerde konu, sevdalar ve ayrılıklardır.
Sosyal boyutlu maniler de vardır.

0.1.2 Edirne Halk Müziği ve Halk Oyunları

Edirne; kendini çevreleyen toprakların müzik ve oyun kültüründen etkilen-
miştir. Bu nedenle de kendine özgü bir renklilik gösterir. Oyunlar, genellikle
bitişik ya da ayrık düzende oynanır. Ayrık düzende oynananlar karşılama,
bitişik düzende oynananlar hora diye adlandırılır. Edirne Halk Müziğinde
makamsal etkinin varlığı belirgindir.Türkü, semai, divan, koşma biçiminde
sınıflandırılan ezgiler, genellikle inici düzendedir. Ezgiler doğal ve toplumsal
olaylardan kaynaklanmıştır.

Edirne’de derlenmiş ünlü Türküler şunlardır: Edirne’nin Ardı Beyler,
Çifte Kuburları Çaktım Almadı, Kırmızı Gül Albayler, Dut Fidanı Boyunca,
Keten Gömlek Giyer Evlet, Seller Aldım Dermenemin Bendini, Kavak Ka-
vaktan Uzundur, Püskül Pencereden Uçtu, Boyacının Hanları, Ahır Köyün
Meşeleri, Tabağa Koyarlar Can Alim, Kaymağı Balı, Pınar Başının Gülleri,
Alişimin Kaşları Kare, Edirne’nin Köprüsü, Çarşıdan Aldım Kestane, Viran
Dayler.

Geleneksel oyunlar, tarihsel ve doğal konum nedeniyle zengin ve renklidir.
Bunlar, Trakya Bölgesi Halk Oyunları özelliğindedir. Tümü, devinim, renk,
ezgi, biçim yönünden Anadolu oyunlarından ayrılır. Kasap Oyunu, Zigoş,
Debreli Hasan, Kazibe, Çamko, Mendil, Alaybeyi, Karşılama en çok oynanan
oyunlardır. Çitme ve Dim ise, Edirne’ye özgü çocuk oyunlarıdır.


